
６福専各協発第２７号 

令和６年６月１１日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

会    長   大 村 陽之介 

評価・研修委員長  田 所 徹 夫 

公 印 省 略 

 

令和 6年度 事務担当者研修 

「私立学校法改正」フォローアップ研修のご案内 

 

平素は当協会の運営に対しましてご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、早速ですが、協会主催「私立学校法改正フォローアップ研修」開催についてご案

内いたします。 

この研修は、福岡県の説明会（６月２１日開催）において、制度の概要や寄附行為作成

に関するご説明を聞かれた会員校を対象に、更にご不明な点やお悩みを解決する目的で実

施いたします。お申込み時に事前質問をいただき、開催日にすべてのご質問へ回答しなが

ら進める実践的な研修となります。この機会に皆さまの疑問点の解決にお役立ていただけ

れば幸いです。 

つきましては、参加ご希望の方は下記によりお申込みください。また、ご質問がない場

合もご参加いただけます。 

記 

 

１．日 程   令和６年７月２５日（木）１５：００～１７：００ 

           

２．会 場   博多バスターミナル ９Ｆ 第１・２ホール 

福岡市博多区博多駅中央街２－１ TEL（092）474－5280 

 

３．内 容   第１部 事前質問に対する解説 

            一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

             理事 評価・研修委員長 田所 徹夫 

第２部 私立学校法改正への具体的対応について 

            全国専修学校各種学校総連合会 

             参与 菊田 薫 氏 

                                       （裏面へ） 



４．定 員    １校につき３名までとさせていただきます。 

         

５．受講料   無 料  

 

６．お申込   ７月８日（月）１７時までに協会ホームページからお申込ください。 

申込画面 URL ： https://fsk-net.or.jp/training/ 

※トップページの「研修会のお申し込み」フォームから 

研修名「事務担当者研修」を選択してください。  

※「参加人数」を選択されますと自動で人数分の枠が追加されます。 

今回は３人以内をお選びください。 

        ※「備考」には事前質問をご記入ください。 

 

７．連絡先   一般社団法人福岡県専修学校各種学校協会  

           福岡市博多区吉塚本町 13-50  吉塚合同庁舎 6F 

           TEL 092-292-6104  Mail info@fsk-net.or.jp 

 

以上 

mailto:info@fsk-net.or.jp

